
LOTA, 19 de Febrero de 2024.-

DECRETON'2óts

Vistos

Sobre uso y circulación de vehículos eslatales.

Febrero de 2024, que asigna Móvil a Dirección de Desa¡rollo

a) Razones de buen servicio.

b) Art.6'D.L. N'799 de 1974

k) Memorándum N'104 Alcalde (S), de fecha 15 de
Comunilario .

l) Circular N'35593 de fecha 08 de febrero de 1995,
de Contraloría General de la República sobre uso de vehículos estatales.

_ m) t.ey n' 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

n) D.F.L. N"l de 200ó del Ministerio del Interior,
publicado en Diario Oficial del 26107106, que fúa texto refundido Ley N. 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2 o y las facultades que me
confiere el Art. ó3" ambos de la tey N' 18.695, Orgánica Conslitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l) DE§TINASE a la Di¡ección de Desarrollo Comunitario para
efecto de asignación de t¿¡eas dia¡ias, C¡¡nionet¡ Xirs¡n X¡v¿rr¡-Pt¡c¡ Únic¿ TC§R-52. el que debeÉ ser aparcado án el
patio de la Ilustre Municipalidad de Lota Ubicado en Pedro Aguine cerda después de terminada su jomada de trabajo.

2) El vehículo a¡tes mencionado será conducido por conductor
ocasional y estará baio total resoonsabitidad del Di¡ector de la Di¡ección de Desar¡ollo Comunita¡io

3) Todos los vehículos asignados a las diferentes di¡ecciones
quedaran a disposición de movilización en caso de emergencia o catástrofe y cuando no sean utilizados por la midad.

4) Sera obligación de los choferes asignados llevar dia¡iamen¡e l¿
bitácom del vehículo, el aseo, cuidado de este y la colaboración al mecá¡ico en caso de alguna reparación y/o mantención.

5) Derogase todo Decreto contrario el presente acto administrativo

6) Forman pañe de la presente resolución ll Decrelo Ley N" 799 de
1974 y Circular N" 35593 de 1995 de Contraloría Gene¡al de la República" sobre uso de vehículos

ANOTESE. YEN SU OPORTLINIDAD,
ARCHIVISTJ.-

MUÑoZ
AL (S)

Municipal
Directora Contml
Daf
Dideco
Jefe Administ¡ación
Enc. Movilización
Archivo.-


